proventus illius anni, que habent ab ecclesia, applicentur aliis per quos dictis ecclesiis medio tempore 

serviatur, et si nec sic resipuerint tertio legitime requisiti, in totum eis prestimonia substrahantur”. 

CDMR-4, doc. 186. 
3016

 “Decernimus enim quod tam in dignitatibus constituti quam canonici vel portionarii in dictis ecclesiis 

residentiam faciant continuam, nisi fuerint vel in scolis vel peregrinatione vel pro negotiis suis, que sine 

evidenti dispendio pretermitti non possunt, vel ipsarum ecclesiarum urgens neccesitas vel evidens utilitas 

eos compellat abesse, presertim pro huius ad Sedem Apostolicam veniendo licentia, propter hoc ab 

episcopo vel capitulo iuxta morem utriusque ecclesie petita pariter et obtenta, quam in dictis casibus 

nolumus, quia non convenit, denegari.” “... quin cerits personis absentibus ex causa necesaria vel 

honesta possint remittere quamdiu sibi videbitur necessitatem pro tempore residendi”. CDMR-4, doc. 

186. 
3017

 De igual manera, se emiten estas licencias en las sedes de Ávila, Salamanca y Burgos. MANSILLA 

REOYO, D.: Iglesia..., p. 207. En la misma línea, se encuentra lo dispuesto en Las Partidas: “Coger e 

tomer pueden sus rentas los clerigos de las Eglesias, [...], maguer enellas non morassen así como quando 

fuesen en romeria, o estuviessen en escuelas. E esto se entiende, si lo fiziessen con otorgameinto de sus 

perlados. Pero si postura, o costumbre fuesse en alguna eglesia, de non demandar licencia a su perlado, 

bien pueden  aver sus beneficios, faziendo lo saber a su cabildo.” Esta recopilación legal añade como 

excepción a la obligación de residencia el servicio al obispo, función a la que es posible destinar un 

máximo de dos canónigos. Partida 1, tit. XVI, ley 19. LÓPEZ, G.: Las Siete Partidas…, p. 125. 
3018

 “Ad hec ut neutra ecclesia debito fraudetur ministerio servitorum cum ipsarum bona diriventur ad 

plurimos, qui vel raro vel nunquam earum obsequiis occupantur, et indignum sit, ut quod altario non 

782 

expresión “negotiis suis”, esta quizás se refiera tanto a la administración de los 

“prestimonios beneficiales”, entregados por el propio cabildo, como a la existencia de 

“días de gracia” para la dedicación de los capitulares a sus asuntos privados
3019

. 

También se intenta combatir la negligencia de los capitulares en el cumplimiento de sus 

obligaciones litúrgicas cotidianas; para ello, se recita diariamente la “matricula” que, 

elaborada por el chantre, contiene los actos diarios y semanales. Al capitular ausente a